CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 16897/2024

A Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná,

APROVA:

Altera a redação do art. 3.º, caput, da Lei n. 10.510/2017, que dispõe sobre a execução dos
serviços de poda, corte, remoção com destoca e substituição de árvores do passeio público
dos logradouros municipais.

Art. 1.º O art. 3.º, caput, da Lei n. 10.510/2017 passa a vigorar com a redação abaixo:

"Art.  3.º  As  empresas  especializadas  interessadas  na  prestação  dos  serviços  poderão
executá-los,  independentemente  de  estarem ou  não  credenciadas  junto  ao  Município,
desde que preencham as seguintes condições: (NR)"

(...)

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Ulisses Bruder, 29 de janeiro de 2024.

DELEGADO LUIZ ALVES
Vereador-Autor

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, Vereador, em 09/02/2024, às
08:45, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0326720 e o código CRC 3B925C37.

24.0.000000555-6 0326720v6